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Centre de reproduction Tous les prix sont y c. TVA 

Pension juments  
Avec et sans poulains 

Tarifs journaliers 

Boxe sans poulain CHF 39.60 

Boxe avec poulain CHF 46.60 

Commande de semences et saillie  

Gestion de commande semence pour un étalon sous contrat avec le CEN  
Avec un étalon de notre liste actuelle d’étalons  

gratuit 

Gestion de commande semence pour un étalon externe CHF                     39.10 

Livraison de semence fraîche étranger (frais d’envoi) CHF 450.- / livraison 

Livraison de semence étalon externe (frais d’envoi semence fraiche ou 
congelée)  

CHF 450.- / livraison 

Consultation à 15 minutes CHF 45.- 

 
Examens et saillies juments 

Premier examen gynécologique (vaginal avec speculum, contrôle des follicules etc…)  CHF 90.- 

Contrôle des follicules  CHF 36.40 

Instillation utérus CHF 49.50 

Analyse bactériologique et cytologique  Selon liste de prix des 
laboratoires externes 

Prélèvement échantillon utérus (par ex. pour analyse CEM) CHF 46.50 

Rinçage de l’utérus hors liquide de rinçage  CHF 49.- 

Injection hormone LH CHF 23.70 

Injection hormone prostaglandine CHF 17.60 

Premier examen de gestation CHF 65.90 

Examens de gestation suivants CHF 54.90 

Opération Caslick hors médicaments (anesthésie locale, le cas échéant 

sédation)  
CHF 93.70 

Insémination artificielle avec semence fraîche/réfrigérée CHF 36.40 

Insémination artificielle avec semence congelée  CHF 47.90 

  



 

 

Genossenschaft / Coopérative 
Nationales Pferdezentrum Bern 
Centre Equestre National Berne 

Mingerstrasse 3 
Postfach 165 
CH-3000 Bern 22 

T 031 336 13 13 
F 031 336 13 14 
info@npz.ch, www.npz.ch 

Ihr Kompetenzzentrum rund 
ums Pferd 

Récolte semence étalons et préparation de la semence  

Habituation – par essai    CHF 88.- 

Production SF (semence fraîche)   CHF 165.- 

Production SC (semence congelée)   CHF 440.- 

Boxe  CHF 51.80 

 
Envoi semence  

Frais d’envoi SC en Suisse (lundi-vendredi)  CHF 99.- 

Frais d’envoi SF en Suisse (lundi-vendredi) CHF 82.50 

Prêt container du CEN y c. azote  CHF 49.50 

Stockage de semence congelée  Forfait annuel  

Jusqu’à 50 paillettes CHF 73.50 

Jusqu’à 100 paillettes CHF 105.- 

Jusqu’à 500 paillettes CHF 147.- 

Plus de 500 paillettes CHF 210.- 

Pour les semences qui sont stockées de manière fixe  Décompte depuis le 
semestre de l’entreposage 

 

 


